АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИКИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СУРСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 октября 2024                                                                                   № 28 -П

                                                                                                                               Экз. №____

с. Выползово
О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования Никитинское сельское поселение Сурского района Ульяновской области  от 01.08.2019г. № 50-П
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и целях приведения в соответствие с действующим законодательством      п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в административный регламент  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории из состава земель, находящихся в муниципальной собственности »  от 01.08.2019г. № 50-П  (далее – административный регламент) следующие изменения:
1.1. В подпункте 1.3.2. пункта 1.3. раздела 1:

во втором абзаце  слова «,   Региональный портал)» исключить;

1.2. В разделе 2:

1.2.1.  подпункт 4  Пункта 2.6 изложить в следующей редакции :
- подготовленная заявителем в соответствии Приказом Росреестра от 19.04.2022 N П/0148  "Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе";
1.2.2.  Пункт 2.8  изложить в следующей редакции :
«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги

 Основанием для отказа в утверждении схемы расположения земельного участка является:

1) несоответствие схемы расположения земельного участка ее форме, формату или требованиям к ее подготовке, которые установлены в соответствии с пунктом 12 настоящей статьи;

2) полное или частичное совпадение местоположения земельного участка, образование которого предусмотрено схемой его расположения, с местоположением земельного участка, образуемого в соответствии с ранее принятым решением об утверждении схемы расположения земельного участка, срок действия которого не истек;

3) разработка схемы расположения земельного участка с нарушением предусмотренных статьей 11.9 настоящего Кодекса требований к образуемым земельным участкам;

Что относится к землеустроительной документации

4) несоответствие схемы расположения земельного участка утвержденному проекту планировки территории, землеустроительной документации, положению об особо охраняемой природной территории;

5) расположение земельного участка, образование которого предусмотрено схемой расположения земельного участка, в границах территории, для которой утвержден проект межевания территории, за исключением случаев, установленных федеральными законами;

6) разработка схемы расположения земельного участка, образование которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания территории.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

И.о.главы администрации МО

Никитинское сельское поселение                                                   М.В.Мамаев